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HÚSVÉTI ÜDVÖZLET 
 

Az Istentől megáldott, szent húsvéti ünnepeket 
kívánunk minden kedves hallássérült testvérünknek 

és kedves Olvasónknak! 
 

Hallássérült Pasztoráció munkatársai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FONTOS INFORMÁCIÓ 
 

Kedves Testvéreink! 
 
Március 27-én, Húsvétvasárnap nem tartjuk meg a 
hallássérült szentmisét! 
Köszönjük a megértésüket! 
 

Hallássérült Pasztoráció 
 

 

EVANGÉLIUM 
Szent Lukács könyvéből 
(Lk 15,1-3; 11-32) 
 
Sok vámos és bűnös ember jött Jézushoz. A vámosok és a bűnösök Jézus 
tanítását akarták hallgatni. A farizeusoknak és az írástudóknak nem 
tetszett, hogy Jézus mellett bűnös emberek vannak. 
Jézus észrevette a farizeusok felháborodását és egy példabeszédet 
mondott nekik. A példa arról szól, hogy az Isten bocsánatot ad a 
bűnbánó bűnösöknek. Jézus így mondta a szép példát: 
Volt egy ember, akinek két fia volt. A fiatalabb fiú szólt az apjának: 
„Apám, add ide nekem az örökségemet.” Az apa szétosztotta a vagyonát 
és az egyik részét odaadta a fiatalabb fiúnak. Néhány nap múlva a 
fiatalabb fiú összecsomagolta minden holmiját és elment más városba. 

Hallássérült Hívek Hírlapja 
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 A fiú nem dolgozott, csak mulatott, pazarolt, bűnös 
életet élt, minden pénzt elköltött. Amikor elfogyott 
a pénz, a fiú nem tudott venni ennivalót, éhes 
maradt. Abban az évben rossz termés volt és 
mindenkinek nehéz volt az élete. A fiúnak nem 
segített senki. A fiú egy gazdához ment dolgozni. A 
gazda elküldte a fiút a tanyára, a sertéseket kellett 
őrizni. A sertések kaptak ennivalót, de a fiú nem 
kapott semmit enni. A fiú 
nagyon éhes volt, 
szívesen evett volna a 
moslékból, amit a 
sertések kaptak, de nem 
ehetett a moslékból sem. 
A fiú most már tudta, 
hogy ő bűnös és 
megbánta a könnyelmű 
életét. Apjára gondolt. 
Azt gondolta a fiú: 
„Apámnál jóllakik 
minden szolga, én pedig 
itt meghalok éhen. 
Hazamegyek apámhoz és 
megmondom neki: 
Apám, nagy bűnöm van. Megbántottam az Istent és 
megbántottalak téged. Már nem érdemlem meg, 
hogy a te fiad legyek. Kérlek, engedd meg, hogy 
szolga legyek a te házadban.” A fiú otthagyta a 
gazdát és elindult az apjához. Az apa állandóan 
várta a fiát vissza. Mindig figyelte az utat, hogy talán 
jön a fia. Amikor a fiú végre jött az úton, az apa már 
messziről észrevette őt. Látta, hogy a fiú sovány volt 
és rongyos. Az apa nagyon megsajnálta a fiát. 
Azonnal a fia elé ment az útra, átölelte és 
megcsókolta. A fiú elmondta az apjának: „Apám, 
nagy bűnöm van. Megbántottam az Istent és 
megbántottalak téged. Már nem érdemlem meg, 
hogy a te fiad legyek.” De az apa megbocsátott a 
fiának. Megparancsolta a szolgáknak: „Vegyétek elő 
hamar a legdrágább ruhát és öltöztessétek fel a 
fiamat. A lábára adjatok sarut. Az ujjára húzzatok 

gyűrűt. Vágjatok egy hízott borjút, mert nagy 
vacsora lesz. Boldog vagyok, mert elveszett a fiam, 
de újra hazajött. A fiam bűnös volt, de most 
feltámadt.” Mindenki boldog volt. Finom ünnepi 
vacsora volt a házban. 
Az idősebb fiú még nem volt otthon, amikor a bűnös 
fiú hazajött. Az idősebb fiú a mezőn dolgozott. 
Amikor befejezte a munkát és hazafelé ment, 

hallotta, hogy a házban 
zene szól és táncolnak. 
Az idősebb fiú nem 
tudta, hogy miért 
mulatnak a házban. 
Megkérdezte az egyik 
szolgától: „Miért van 
mulatság a házban?” A 
szolga megmondta: 
„Hazajött az öcséd és az 
apád nagyon boldog. 
Levágtuk a hízott borjút, 
nagy vacsora van. Apád 
örül, hogy hazajött a 
fiatalabb fia 
egészségben.” Az 

idősebb fiú megsértődött és nem ment be a házba a 
vacsorára. Az apja kijött az idősebb fiához és hívta a 
vacsorára. Az idősebb fiú hangosan mondta az 
apjának: „Én mindig hűségesen melletted voltam és 
sokat dolgoztam itthon. Te mégsem csináltál nekem 
nagy vacsorát és nem hívtad ide a barátaimat. Az 
öcsém rossz volt, elpazarolta a pénzt, és most 
hazajött úgy, mint egy koldus. Te pedig azonnal 
levágtál egy hízott borjút és nagy vacsorát csináltál 
az öcsémnek. Ez nekem nem tetszik, ez nekem fáj.” 
Az apa azt mondta az idősebb fiának: „Fiam, te 
mindig mellettem voltál és minden a tied az én 
házamban. Az öcséd elment tőlem, bűnös lett, de 
most újra visszajött, megint jó lett. A bűnös öcséd 
olyan volt, mint a halott, de most újra él. Az öcséd 
elveszett, de most megtaláltam őt. Azért vagyok 
nagyon boldog.” 

 

 

VIRÁGVASÁRNAPPAL KEZDŐDIK A NAGYHÉT 
 
 

Virágvasárnapot ünnepli az egyház március 20-án. Ezzel a nappal 
megkezdődik a nagyhét, amely a kereszténység legnagyobb 
ünnepére, a húsvétra vezet el bennünket. Virágvasárnap Jézus 
Jeruzsálembe való bevonulásáról emlékezik meg a Katolikus 
Egyház. 
 
Krisztus a Biblia tanúsága szerint a zsidó peszah előtt néhány 
nappal vonult be Jeruzsálembe. Ezt a bevonulást három 
evangélista is leírja.  
  

http://uj.katolikus.hu/kepek/2006/nagy/viragvasarnap_2015.jpg
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A virágvasárnapi szentmise a bevonulásra emlékező körmenettel kezdődik, melynek során a hívek 
pálmaágakkal és barkákkal köszöntik a templomba bevonuló papot és kíséretét, ahogy egykor a jeruzsálemiek 
is hódoltak Krisztus előtt. A virágvasárnapi liturgia része az a körmenethez szorosan kapcsolódó szertartás, 
amelynek során a hívek által hozott barkákat a pap megáldja. 
Ez a vasárnap egyben az Úr szenvedésének vasárnapja néven ismert a liturgiában, ezen a szentmisén hallhatjuk 
Krisztus szenvedéstörténetét, a passiót. Az Egyház a liturgiában azt a hitét fejezi ki, hogy a dicsőséges 
bevonulás kezdete annak az eseménysornak, amely Jézus szenvedésével és halálával folytatódik, majd 
feltámadásával teljesedik be, ezáltal megvalósítva a megváltást, lehetővé téve az embernek a szabadulást 
bűneitől. Jézus feltámadása egyben a feltámadás és az örök élet reményét táplálja minden hívőben. 
 
A húsvéti szent háromnap az egész liturgikus év csúcspontja, eredetileg Jézus Krisztus föltámadását, 
húsvétvasárnapot megelőző három nap: nagycsütörtök, nagypéntek, nagyszombat.  
A szent háromnap húsvét egyetlen eseményének hármas napja; nem előkészület a húsvétra, hanem maga a 
húsvéti ünneplés.  
a) nagycsütörtök estétől nagypéntek délutánig az Úr szent vacsorájának emlékezete és szenvedésének kezdete;  
b) nagypéntek estétől nagyszombat estéig Jézus kínszenvedése és halála;  
c) nagyszombat estéjétől húsvétvasárnap estig Urunk föltámadása. Ez az ünneplés tetőfoka, mely húsvét 
vigíliájával kezdődik és magában foglalja húsvétvasárnapnak mint az „ünnepek ünnepének” liturgiáját is. 
 

 

A MI ESEMÉNYEINK 
 

Jubileumi ünnepség Jólészen 
 
2016. január utolsó vasárnapján 
megemlékezést tartottunk a magyar 
siketoktatás megteremtője és első hazai 
burgonya honosítója, ügyvéd, vármegyei 
közjegyző, szegények és 
"együgyűek" pártolója, Cházár András 200. 
halálának évfordulója alkalmából a 
Felvidéken, az ő szülőfalujában, Jólészen 
(Szlovákiában). Tőlünk, a sorstársaktól 30 fő 
részvételével (pesti-váci siketek vegyesen). 
Reggel az IC vonattal robogtunk Miskolcig, az a 
két órás út számunkra csak 20 perces volt, 
mert jól elbeszélgettük az időt, ilyenkor mindig 
örülünk egymásnak, hogy együtt lehetünk.  A 
miskolci vasútállomásnál a KolomBusz Tours 
Utazási Irodához tartozó Mészáros Zoli fiatal, 
humoros, jelelni tudó sofőr várt bennünket, és 
tovább vitt Jólészre. 
Délután 1 órakor az ünnepség kezdődött a 
templom előtt. Cházár 
András szülőházában 
alakították ki a 
katolikus 
templomot.  Jelen 
voltak a magyar állam 
és kormány 
képviseletében 
Perényi Zsigmond 
államtitkár és kassai 

főkonzul, Jólész és más települések 
polgármesterei, Jólész díszpolgára, Mikesy 
György, a váci siketek iskolájának 
igazgatója, váci tanárok és ünneplő közösség. 
Ünnepi beszédet tartott Mikesy György, többek 
arról beszélt, hogy Cházár András evangélikus 
vallású és napi bibliaolvasó volt. Minden 
cselekedete Krisztus tanításán alapszik és igaz 
magyar hazafi. Nem véletlen az sem, ahogyan 
az épület falán levő emléktábla is így hirdette, 
hogy ő volt az, aki siketeket hallóvá, és némákat 
beszélővé tette. Ez ismerős a Biblia lapjáról. 
Megköszönte a jólészi polgároknak, amely 
javarészt katolikus, hogy ökumené szellemében 
lelkesen és odaadóan ápolta a Jólész nagy 
szülöttének, Cházár Andrásnak emlékét. Végül 
koszorúzásra került a sor. Cházár András 
szobra előtt színes virágokban és magyar 
nemzeti szalagokban pompázó koszorú 
sorakoztak, hiszen megérdemelte. A női 
énekkórus a Szózatot elénekelte. A 

kultúrteremben 
folytatódott az 
ünnepség a padok 
bemutatásával, a kis 
hangversennyel, a 
mesemondóval. Majd 
Mikesy György átadta 
a váci intézet 
adományát, a beszélő 
padokat, rajtuk 

ékeskednek idézetek, 
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melyek Cházár András szép gondolatai voltak: 
pl.  
„Bétsnek minden ritkaságait semmissé tette 
előttem a siketnémáknak Oskolája”,  
„Szeresd embertársadat, úgy boldogabb 
lehetsz embertelenséggel, mondd meg: mire 
mehetsz?”,  
„Szeretünk másokat, mert szeretjük magunkat.”, 
"Boldog a boldogtalanok boldogítója". 
 Az állófogadáson sokféle finomság terült 
elénk, ott voltak a szlovák ételek is, amiket 
érdemes volt megkóstolni, finomak voltak. A 
közönség annyira jó hangulatba került, táncra 
is perdült a padlón. A vezetők inkább köztük 
megtárgyalták a jövő terveit.  
Mi, a siketek nehezen indultunk haza, tényleg 
jól éreztük magunkat. Már este fél 9 óra körül 
érkeztünk Budapestre. 
 
Ki volt Cházár András? 
Remélem, mindenki tudja… Ő kezdeményezésére 
megalapították a váci siketek intézetét (hivatalos 
alapítója Ferenc osztrák császár és apostoli magyar 
király, aki elfogadta a kezdeményezést). 1802 óta van a 
hallássérült gyermekek oktatása. Hálásak legyünk neki, 
mert neki köszönthetően tudunk érthetően beszélni, 
fogalmazni, írni-olvasni, dolgozni, beilleszkedni a halló 
társadalomba. 

 
Továbbá köszönjük szépen a jólészi 
polgároknak vidám és szép ünnepet, és hogy 
nagy szeretettel fogadott bennünket. Ne 
feledkezzünk meg Mészáros Zoli sofőrről sem, 
hiszen balesetmentes és kellemes utat 
biztosított nekünk, és türelmes és kedves volt 
minden siket testvérünkhöz. Köszönjük szépen 
neki is! Isten áldja meg őket! 
 

 (Lampert-Szebeli Erzsébet) 

 
 

Farsang volt a Piarista Házban 
 
2016. február 6-án, szombaton volt a farsang a 
Piarista Gimnáziumban. Mikesy Gyuri vezette a 
farsangi mulatságot. Sajnos Lampert-Szebeli 
Erzsike betegsége miatt nem tudott eljönni, de 
nem tartotta magának ötleteit, szívesen 
megosztotta velünk. Ötletes játékokban és 

kötetlen percekben szám szerint 22-en jöttünk 
össze vidám hangulatot kelteni. Nők 
gyomorfeltöltőket, férfiak szomjoltókat hoztak 
magukkal, tehát senki nem halt meg éhen – 
szomjan. 
Programok és játékok voltak. Jelmezesek 
felvonulása és zsűriztetése, mindenki titkosan 
szavazhatott a legjobb, ill. ötletes jelmezesre. 
Idén sem volt híján az ötletekben. A 
jelmezversenyt megnyerte Mikesy Gyuri az 
örült professzor jelmezével, zilált hajjal, 
kormos arccal, köpenyével, eltört 
szemüvegével és égetett papírokkal, mint 
akinek laborja felrobbant. Díjakat nyert 
Jancsekné Krisztina tengeri kalóz női 
kivitelezésben, félelmetes látványt nyújtott, de 
kedves arcával megnyugtatott minket, és Bódi 
Miki törvényen kívüli, vadnyugati vadászpilóta 
jelmezével, bozontos hajával megnevettet 
Bennünket. Továbbá Helli Zsolt szakács, 
Gárdonyiné Ildikó szemorvos, Dobronovszkyné 
Zsuzsa újságárus jelmezben voltak. 
Vattafújással folytatódott, szókirakó, csomók 
kibogozása, gyümölcsmemória, csoki evés, 
számtan nem maradhatott el. 
Végül lakomáztunk, voltak mindenféle 
finomságok. Jó lett azokat is zsűrizni! Sajnos az 
idő már későre járt, inkább elemi ösztöneinkre 
figyelni és azokat kielégíteni. 
Este 9-kor szép élménnyel búcsúztunk. 
Istennek legyen hála, hogy ilyen vidámságokról 
sem feledkezik, amikor megalkotja az 
embereket! 
 

(Popovics Zoltán-Mikesy György) 
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FERI ATYA LEVELE 
 
Kedves Testvérek! 
 
Valójában türelem nem létezik. Amikor türelmesek vagyunk, akkor tulajdonképpen még mindig haragszunk. 
Tulajdonképpen ezekben az éles helyzetekben nem türelemre hanem gazdaságra van szükségünk. Amikor 
annak idején boxoltam, volt a teremben egy körülbelül 400 kilós homokzsák. Körbe körbe futottam és amikor 
szólt a gong,  meg kellett állni mindenkinek ahol volt, és sorozni azt az zsákot.  Mindenki ahogy tudta igyekezett 
elkerülni a 400 kilós homokzsákot.  Bármilyen erős is jó kondíció jó volt az illető minden energiáját elszívta 
utána már csak vonszolta magát.  Mindeközben a zsák szinte meg sem mozdult, ez a zsák fejlesztette legjobban 
erőlétünket. 
 

Ez valami hasonló kell, de nem homokkal, hanem arannyal, Jézus szépségének gazdagságával és 
boldogságával  kell megtelnünk, hogy kibírjuk a másoktól érkező nehézséget. Tulajdonképpen nem az a baj 
hogy, mások balgák,  hanem hogy mi ettől kiborulunk. Tehát nem tud, elemre van szükség. Olyan  igazából nem 
is létezik. Hanem gazdagságra. 

 
Bocsánat és  megbocsájtás sem jó szó. Mert 

igazából csípőből, erőből nem lehet megbocsátani. 
 Ahhoz  közel kell kerülni a másik ember életéhez, 
gondjához-bajához, múltjához, gondolataihoz. Meg kell 
érteni a másik embert. Ha kellően figyelünk rá, ha 
kellően közel kerülünk hozzá, akkor a bennünk lévő 
csodálatos kincs, a krisztus-képmásiságunk, meg fogja 
mutatni, hogy a másiknak mi a baja, miért csinálja azt, 
amit csinál, meg fogjuk érteni miért viselkedik olyan 
“balgán”. 
 

Ehhez kapcsolódik még mások megítélésének 
bűne, hibája. Marie Gabrielle nővér ezt üzente 
rendtársának a tisztítóhelyről(!): “Soha ne ítélje meg és 

ne vizsgálja, mit tesznek a nővérei. Nem értük fog felelni; a példájukat sem kell követnie. A Jóisten nem kéri 
mindenkitől ugyanazt a tökéletességet. Tagadja meg magát, és ne figyelje, hogy a többiek is megteszik-e, amit ön, 
mert a Jóisten nem azt kéri.” (1876. November 20.) Isten nem másokhoz, hanem magunkhoz képest ítél meg. 
Tehát semmi szükség arra, egyenesen hasztalan dolog mások hibájával, bűneivel foglalatoskodni. Isten, az 
irgalmas atya a másikat, a lenézett bűnös testvéremet is ugyanazzal az aggódó, gondoskodó szeretettel veszi 
körül és váltotta meg, mint engem. Amikor másokat srégtegezek, kibeszélek - mondjuk ki csúfolok - akkor Ő 
vele is, az Ő féltő szeretetével is szembefordulok. Lk 6, 42: “Hogyan mondhatod testvérednek: Testvér, engedd, 
hogy kivegyem a szálkát a szemedből! – holott a te szemedben nem látod a gerendát? Képmutató! Előbb vedd ki a 
gerendát a saját szemedből, és csak aztán láss hozzá, hogy kivedd a szálkát testvéred szeméből.” 

Nem de minekünk is mindent elengedett az Atya? “Akkor 
hozzálépett Péter és megkérdezte: „Uram, ha vét ellenem testvérem, 
hányszor kell megbocsátanom? Talán hétszer?” Jézus így felelt: „Nem 
mondom: hétszer, hanem hetvenhétszer.” „Hasonlít ugyanis a mennyek 
országa egy királyemberhez, aki számot akart vetni szolgáival. Mikor 
elkezdte a számvetést, eléje állítottak egyet, aki tízezer talentummal 
tartozott. Mivel nem volt miből visszafizetnie, az úr megparancsolta, hogy 
adják el őt feleségestül, gyermekestül, vagyonostul, és úgy fizessen. De a 
szolga leborulva kérlelte: légy türelemmel irántam, mindent vissza 
fogok fizetni. Az úr megkönyörült a szolgán, elbocsátotta s 
tartozását is elengedte.” (Mt, 18, 21-27) Mindenki tudja hogy ekkora 
adósságot soha sem lehet kifizetni. 1 talentum 6000 drachma. 1 
drachma 4,36 g ezüst. 1 tálentum tehát 26,16 Kg ezüst. Ma 1 kg ezüst: 
131,5 Ft/g. vagyis 131.500 Ft. 1 tálentum tehát 3.440.040 Ft. Vagyis 
10.000 tálentum: 34.400.400.000. vagyis 34 milliárd 400 millió 400 
ezer Forint. Soha nem lehet kifizetni. Ez az üdvösséget jelenti. 
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Elvesztette és csak egy kérésre mind vissza kapta, minden meg lett bocsátva, minden hiba el lett törölve! Ezt 
mondja ezzel az irgalommal nem élő szolgának: “Kérésedre elengedtem minden tartozásodat. Nem kellett 
volna neked is megszánnod szolgatársadat, mint ahogy én megszántalak téged?” (Mt 18, 32-33.) 
 

Kedves Testvérem. Még ha szeretetteljesen is, de Atyai Parancsunk van a türelemre vagyis a 
megértésre! 
 
Ehavi imaszándék: Imádkozzunk közösségük, városunk családjainak békességéért. Különösen azon családokért 
ahol nincs béke, veszekedés, bántalmazás van (lelki  és fizikai is!) nap mint nap. Szüntesd meg családjaink 
háborúját. 
 

 

BUZDÍTÁS AZ IRGALMASSÁG ÉVÉBEN 
 

Mi is a Jubileumi év? Változás a kegyelem rendjében! 
 

Véleményem szerint sokan nem fogják fel. 
Ez nem egy olyan tematikus év mint a “család”, vagy 
a “papság” éve volt. Ezt csak a pápa hirdetheti meg 
még ha esedékes is 25 évenként és egy teljes évig 
tart. Meghirdetése bullával, megnyitása 1500 óta a 
 szent kapu kinyitásának szertartásával történik. A 
jubileumi év hasonlatos az egyházi év ünnepeihez, 
csak épen a világtörténelem egészének “ünnep 
napjai”, valóban kivételes ünnepi évei ezek. 
Mondhatjuk nyugodtan, hogy ilyenkor a Menny 
minden kegyelmével a földre száll. Ekkor a 
valóságunk vagyis a kegyelem rendje is 
megváltozik! A rendkívüli jubileumi év ehhez 
képest bármely évben tartható. A jubileumi évben a 
pápák által meghatározott feltételek mellett teljes 
búcsú nyerhető. 
 

Az első jubileumi évet 1300-ban hirdette 
meg VIII. Bonifác pápa, azzal a szándékkal, hogy a 
jubileumi év a kereszténység századfordulóinak 
ünnepe lesz. Az 50 évenkénti jubileumi évet VI. 
Kelemen pápa (1342-52) rendelte el. VI. Orbán p. 
(1378-89) minden 33-ik évet (az Úr földi életének 
ideje) tett jubileummá. Végül II. Pál p. (ur. 1464-71) 
bevezette a 25 évenkénti jubileumi évet. Annak 
idején XIII. Gergely p. (ur. 1572-85) a jubileumi 
évek közti időt 15 évre akarta leszállítani, arra 
hivatkozva, hogy az élet rövidsége miatt a 25 éves 
periódusok esetén sokan nem részesülhetnek a 
rendes jubileumi évek lelki kegyelmeiben. Végül 
azonban a rendes jubileumi évek 25 é. forgása lett 
általános. 2033-háromban tehát rendkívüli 
jubileumi évet fognak valószínűleg hirdetni. 
 
 A visszatérő jubileumi év az ószövetségi 
jóbel évből ered. A jóbel szónak több jelentése is 
lehet. Lehet az a tülök, vagy szarvból készült kürt, 
mellyel a 49. évben az engesztelés napján (jóm 
hakkippurim, ismertebb a jóm kiopur), (7. trsri 
hónap 10. nap) meghirdették a jubileumi évet. 

 
Jóm Kippur napjának is komoly köze van az 

ember felé megnyilvánuló isteni irgalmassághoz. A 
hagyomány szerint  jóm kippúr napján pecsételik le 
azt az ítéletet, amit ros hásánákor, vagyis a 
zsinagógai új év napján hozott az Örökkévaló. A két 
ünnep közötti időt épp ezért a bűnbánat napjainak 
hívják, melyek reggelén, kora hajnalban 
bocsánatkérő imákat (szlichot) mondanak, hogy az 
esetleges negatív ítéletet pozitív irányba billentsék. 
Ami a mostani rendkívüli szent év 
alapgondolatához kapcsolódik, hogy szokás minden 
haragossal még jóm kippur előtt megbékélni, hiszen 
csak így várható el, hogy Jahve is megbocsássa a 
vele szemben elkövetett bűnöket. Ez a nap a 
“szombatok szombatja” (sábát sábáton) mivel A 
zsidó gondolkodás szerint a valódi bűnbánatot a 
megtérés jelei kell hogy kövessék, vagyis a 
bűnösnek meg kell javítania életvitelét, és a 
lehetőségekhez mérten helyre kell hoznia az 
okozott erkölcsi, anyagi kárt.  

Az ókori Izraelben a főpap egyedül jóm 
kippur napján léphetett be a jeruzsálemi szentély 
legszentebb helyére, a Szentek Szentélyébe (vagy 
Szentek Szentjébe), ahol megvallotta Izrael népének 
bűneit és Isten bocsánatáért esedezett, de mielőtt 
még bement volna meg kellett térnie. Ez volt az 
egyetlen nap, amelyen a főpap kimondhatta Isten 
nevét úgy, hogy ne kellett volna meghalnia. Isten 
nevét a zsidóság arcra borulva hallgatta, miközben 
így kiáltottak: “Áldott legyen a Név, akinek dicső 
királysága örökkön örökké tart!” Amennyiben élve 
jött ki a főpap a bűnvallás után, a nép örvendezett a 
bűnök bocsánata miatt. Az ókori zsidóság vétkeiért 
egy bűnbaknak kellett száműzetéssel lakolnia, 
melyet két kecske közül választottak ki sorsolással. 
Gondolhatunk itt Jézus és Barabás szerepére is. A 
másik kecskebakot a szentélyben áldozták fel. (Vő.: 
Lev 16.) 
 

https://hu.wikipedia.org/wiki/Jahve
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A jóbel másik jelentése az „adományt hoz” 

egyik alakjából vagy „a föld termése” szóból is 
levezethető. W. Schmidt úgy látta, hogy a primitív 
népeknél csak az ún. zsenge áldozat gyakori, abban 
elismerik az istenség tulajdonjogát a föld termésére 
vonatkozóan, s egyúttal hálát adnak neki. () Mások 
úgy vélik, hogy az indító ok inkább a szent lakoma. 
Az a meggyőződés vezeti őket, hogy a felajánlott 
áldozat elfogyasztása misztikus közösséget hoz 
létre az istenség és az ember között. 
 

A Jubileumi évet 7 szombatév után 
(7x7=49), tehát az 50. évben kellett megtartani 
 Minden 50. esztendő volt ilyen jóbel év. Ilyenkor a 
szántóföldet parlagon kellett hagyni. Azt a földet és 
telket, házat mely az előző években idegen kézre 
került, vissza kellett adni eredeti tulajdonosának 
vagy leszármazottjának!  
 

Az Új Szövetségben Jézus megváltói műve az 
ember számára olyan szabadulást jelent a bűn 
adósságától, mint a jubileumi év az anyagi 
terhektől. Jézus önmagára vonatkoztatja Izajás 
Próféta  szavait: „Az Úr Lelke van rajtam, azért kent 
fel engem, hogy örömhírt vigyek a szegényeknek. 
Elküldött, hogy hirdessem a foglyoknak a 
szabadulást, a vakoknak a látást, hogy szabadon 
bocsássam az elnyomottakat, és hirdessem az Úr 
kegyelmének esztendejét.” 
 

Tehát mit is akar a Pápa az egyházra és a 
világra “zúdítani”? A jubileumi év, mint kegyelmi év, 
ha a lelkek kellően nyitottak erre olyan 
gyümölcsöket teremhetnek, mintha Jézus most 
hajtaná szét a tekercset és az “Idők Boldog 
Teljessége”, vagyis az Ő Látogatásának ideje 
ismétlődne meg. Nyissuk nagyra szívünket és 
hitünket és különleges kegyelmeket fogunk 
tapasztalni. Én magam azért fokok imádkozni, hogy 
valamennyi reám bízott kedves hívő életében jöjjön 
el a szabadulásnak, a megoldásoknak, a bajok 
megszűnésének, megoldódásainak, gyarapodásnak 
és a békének az éve. Különleges év ez! Higgyünk 
benne és éljünk a kiáradó kegyelmekkel, a 
Szentháromság Személyeinek különleges 
közelségével! 
 

Én magam az irgalmasság évében 
Szeretném a családokat meglátogatni. Egy kis 
lapocska segítségével egyeztetjük az időpontot és 
vinnék egy kis ajándékot, amit az előző család 
készített. Így a családok egymást is 
megajándékoznák. Ez alkalmat adhatna arra, hogy a 
kedves hívő és a papjuk jobban megismerhessék 
egymást.  
Végül kívánom, hogy ez az év, valóban Isten 
irgalmasságának fényében, folyamatos hálaadásban 
teljen el.  
 

Szeretettel és imádsággal, Ferenc atya 
 

 

EGYHÁZI HÍREK 
--- RÖVIDEN ---  
(www.magyarkurir.hu) 

 
Ferenc pápa Mexikóban 

 
Mexikó útjának első napján, február 13-án 
Ferenc pápa az ország püspökeivel is 
találkozott, beszédet intézett hozzájuk a 
mexikóvárosi székesegyházban. „Nézzetek a 
Guadalupei Szűz szemével!” 
Február 14-én, vasárnap délelőtt (magyar idő 
szerint este) Ferenc pápa Mexikóváros 
külvárosában Ecatepecben 400 ezer hívő előtt 
mutatott be szabadtéri szentmisét. A napi 
evangélium alapján Krisztus és a keresztény 
ember hármas kísértéséről elmélkedett. „Jézus 
mellett döntöttünk, nem az ördög mellett…” 
A Szentatya február 14-én ellátogatott a 
mexikóvárosi Federico Gómez 
Gyermekkórházba. Ferenc pápa a Guadalupei 
Szűzanya szavaival fordult a gyerekekhez: „Ne 

nyugtalankodjék a szíved, ne aggódj! Talán én 
nem vagyok itt, én, aki abban a 
megtiszteltetésben részesültem, hogy anyád 
lehetek?” Utána a mexikóvárosi apostoli 
nunciatúrán helyi jezsuita szerzetesekkel 
találkozott. 
Február 15-én több mint százezer hívővel, 
köztük a chiapasi őslakosokkal misézett együtt 
a Szentatya a mexikói San Cristóbal de las 
Casasban. Beszédében felemelte szavát az 
ökológiai pusztítás és a kirekesztés miatt is. 
„Bocsánat! A mai világnak szüksége van rátok!” 
Ferenc pápa délután a Chiapas államban 
található Tuxtla Gutizérrezbe repült, ahol a 
Victor Manuel Reyna stadionban családokkal, 
mintegy 50 ezer emberrel találkozott. „Isten 
képes arra, hogy mindent megújítson.”  

http://www.magyarkurir.hu/
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Február 16-án, mexikói apostoli útjának utolsó 
előtti napján a Szentatya papokkal, 
szerzetesekkel és papnövendékekkel mutatott 
be szentmisét Moreliában, a Venusiano 
Carranza stadionban. „Mondd meg, hogyan élsz, 
és én megmondom, hogyan imádkozol!” Utána a 
José Maria Morelos Stadionban több mint 
százezer fiatal gyűlt össze, hogy találkozzon a 
pápával. „Értékesek vagytok, ti vagytok az 
ország kincsei.” Végül ellátogatott Morelia 
Székesegyházába, ahol több száz hittanos 
gyermekkel találkozott. 
A Szentatya február 17-én mintegy 3000 
mexikói munkással és munkaadóval találkozott 
Ciudad Juárezben. Párbeszédre buzdította őket, 
összefogásra, hogy ne az ember álljon a haszon 
szolgálatában, és megszűnjön a kizsákmányolás 
és kirekesztés kultúrája. „Isten elszámoltatja 
korunk rabszolgatartóit!” A Ciudad Juárez város 
büntetés-végrehajtási intézményét is 
felkereste. A 3 ezer foglyot, köztük kisebb 
részben nőket is ellátó állami központ 
elsősorban a társadalomba való visszatérést és 
a beilleszkedést próbálja előkészíteni. 
A hírhedt nagyvárosban, amerikai határ 
közvetlen közelében lévő Ciudad Juárezben 
mutatott be szentmisét a Szentatya. Felemelte 
szavát az erőszak, a kizsákmányolás, a 
kábítószer-kereskedelem ellen, megtérésre és 
az élet melletti kiállásra buzdított. „Mindig van 
lehetőség újrakezdésre!” 
A Szentatya február 18-án, csütörtökön du. 3 
órakor megérkezett a római Ciampino 
repülőtérre. Ezzel lezárult 12. apostoli útja, 
amely során Mexikóba látogatott. 

 
 

A kommunizmus áldozatairól 
emlékeztek meg Békéssámsonon 

 
A kommunizmus áldozatainak emléknapján, 
február 25-én szentmisét mutatott be a 
békéssámsoni Sarlós Boldogasszony-
templomban Kiss-Rigó László püspök. A 
megemlékezés keretében nyitotta meg Áder 
János államfő az 1956-os forradalom és 
szabadságharc 60. évfordulója alkalmából 
meghirdetett emlékévet. 

 

 

A dzsihadisták szabadon engedtek 
Szíriában több mint negyven asszír 

keresztényt 
 

Az Iszlám Állam dzsihadistái szabadon 
engedtek 43 asszír keresztényt a közül a 250 
fogoly közül, akiket a Hábúr folyó völgyének 
keresztény falvaiból hurcoltak el. 
A 250 keresztényt a Szíria észak-keleti részén 
egy évvel ezelőtt végrehajtott támadás során 
rabolták el. Azóta a foglyul ejtett 
keresztényeket különböző csoportokban 
folyamatosan szabadon engedték. 
2015 októberének elején a dzsihadista 
honlapokon közzétettek egy felvételt a Hábúr-
völgyből származó három asszír keresztény 
meggyilkolásáról. A videót a dzsihadista 
propagandának megfelelő hátborzongató és 
látványos rituálék szerint forgatták. 
Bejelentették benne, hogy a többi fogvatartott 
kivégzése folytatódik mindaddig, amíg át nem 
utalják számukra a váltságdíjat, amelyet 
szabadon bocsátásukért követelnek. 
A keleti asszír egyház forrásai szerint a 43 
fogoly szabadon bocsátásának hírét követően 
már nem marad több, a Hábúr-völgyből 
származó keresztény a dzsihadisták kezén. 
Ugyanakkor továbbra is fogva tartanak 180 szír 
és asszír keresztényt el-Karjatein városából, 
amelyet tavaly augusztus 6-án foglaltak el. 
 

 
Hármasikreknek segít a Drogerie 

Markt és a Katolikus Karitász 

 
Az „Együtt a babákért” program keretében a 
Fejér megyei Sárszentmihály községben 
hármasikreknek segített a nemzetközi cég és az 
egyházi segélyszervezet. 
A Karitász nemcsak nehézségekben tud 
segíteni, hanem az örömben is társul tud 
szegődni. 

http://www.magyarkurir.hu/img.php?id=67796&img=o_kar.jpg
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A Drogerie Markt (DM) üzlethálózat több éve 
tekintélyes összegű pelenkaadománnyal 
támogatja a Karitász látókörébe került 
családokat. Eleinte a segítség úgy valósult meg, 
hogy minden magyarországi üzlet egy-egy 
családot támogatott fél évre elegendő 
pelenkával. 
A kölcsönös jó együttműködés jegyében 
azonban mára jóval több pelenkát kap a 
Karitász: országosan mintegy 20 millió forint 
értékben; így sokkal több családot tudnak 
támogatni ezzel az adománnyal. 
Egy sárszentmihályi családban múlt év 
júliusában megszületett Rozina, majd az 
egypetéjű ikerpár Liza és Bella; a 
Székesfehérvári Egyházmegyei Karitász tagjai 
szíves örömest vitték a támogatást az egy 
csapásra nagycsaládossá váló fiatal pár 
számára, akiknek mindent egyszerre kell 
előteremteni a kicsiknek, s akikre hosszú időn 
át nehéz feladat vár. 
A cég támogatását átadva otthonukban 
keresték fel a családot, akik a nagy-nagy öröm 
mellett apai és anyai munkamegosztással, 
komoly szervezéssel és a nagymamák napi 
segítségével élik mindennapjaikat 

Katolikus hitoktató az új Miss 
Germany 

 
Lena Bröder nyerte meg a 2016-os Miss 
Germany szépségversenyt február 20-án. A 
hittant és háztartási ismereteket tanító nő 
személyében első ízben Németország 
legjelentősebb, 1927 óta megrendezett 
szépségversenyének nyertese egy tanár, 
katolikus hitoktató. 
„Azért lettem hittanár, hogy segítsek új utakat 
nyitni a fiatalok előtt a hitről beszélni. A hittant 
általában olyan tantárgynak tartják, ahol 
rizsázik egy kicsit az ember, és megvan az ötös. 
Szeretném, ha nálam ez másképp lenne.” – 
mondta a 26 éves szépségkirálynő, hittanár. 

 

 

SZENT ÉLETE 
 

Szent Patrik, az írek védőszentje 
 
Írország patrónusa és apostola. Valószínűleg 
385 körül Britanniában, Skóciában vagy 
Walesben 
született. 
Tizenhat 
évesen ír 
tengeri 
kalózok 
fogságába 
esett, 
elhurcolták 
és 
Írországba
n birkákat 
kellett 
őriznie. 
Rabszolgas
ágát Isten igazságos büntetésének fogadta 
előző bűneiért és mulasztásaiért. Naponta 

rendszeresen imádkozott. A hat évi fogságában 
sokszor üzent álmában Isten, Végül sugallat 

hatására megszökött és Galliába vitte 
egy hajó. Szabadulása után 
Franciaországba ment teológiát 
tanulni. Tours-ban lett szerzetes, majd 
Auxerre-ben tanult. Egészen bíborosi 
rangig vitte, amikor Írország és Isten 
„hazahívta”. Szándékában állt az írek 
megtérítése. Egy éjszaka álmában az 
írek hangját hallotta: "Kérünk, jöjj és 
élj közöttünk." Józanul nem követte 
azonban vakon a hangot, hanem várt, 
amíg további jóváhagyást nem kapott 
hivatásához. Azután kérte fölvételét az 
egyházi rendbe, így akarta követni a 
hívást, amelyet ő úgy értelmezett, 

hogy missziós munkát kell végeznie az írek 
között. Amikor Celesztin pápa küldetésével 
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Írország püspöke lett, nagy hangsúlyt fektetett 
arra, hogy a helyi papi nemzedéket kinevelje. 
30 évig volt püspök. Írország lakosságát 
katolikus hitre térítette úgy, hogy kelta 
gyökereiket is megőrizhették, amiért nagyon 
népszerű lett. Megszervezte az ír egyházat, 365 
templomot épített. A "szentek szigetévé" 
alakította az országot, amely az évszázadokon 
keresztül hűen megvalósította ezt az eszményt. 
Az Eucharisztia iránti mély hite átalakította 
nemzete életét, így Írország azon nemzetek 
közé tartozik, melyek sokat tettek a missziók 
ügyéért is. A halál színe előtt írt Confessiója a 

világirodalom nagy önéletrajzai közé tartozik. 
A szigeten sűrűn termő lóhere szimbóluma is 
tőle származik, ugyanis azzal szemléltette a 
Szentháromságot az emberek számára. 
Halálának évfordulója az írek nemzeti ünnepe, 
Szent Patrik napja, amit március 17-én ül meg 
az ország. Szent Patrik legendája ugyanis 
nemzeti öntudatuk fontos eleme. 
461. március 17-én Down város mellett halt 
meg, anélkül, hogy hazáját viszontláthatta 
volna. 1631-ben vették fel ünnepét a Római 
Kalendáriumba. A bányászok, kádárok, 
kovácsok és borbélyok védőszentje. 

 

 

HÚSVÉTI GONDOLAT 
 
A keresztfa alatt. Ott állok magamban... az Isten végtelen szeretetének igézetében; lelkemet elfogja a 
könyörület s az imádás mély érzése, szemembe könny gyűl; lehajtanám fejemet, de a kereszt vonz, 
késztet, hogy nézzek rá; mert „rám néznek és sírnak...” ígéri. 
Mit adtunk neked Uram, neked, kit szeretnünk s imádnunk kellett volna. Eljöttél s barlangba szorultál; 
körülnéztél s Egyiptomba futottál; álruhában járó, faragó ács voltál. Egyszer indultunk eléd 
pálmaágakkal s te sírtál; egyszer bíztad magad ránk s Barabást választottuk; egyszer akartunk 
koszorút kötni neked s tövisből kötöttük; egy arcképedet vettük s az „Ecce homo” arca maradt ránk; 
egyszer tűnt föl, hogy anyád is van s íme, fájdalmas anya lett belőle; egyszer kértél inni s ecetet 
nyújtottunk.  
Ó, ki hitte volna, hogy ez legyen köztünk sorsod, hogy ilyen legyen utad. S most függsz itt, mint 
megfagyott imádság, mint megkövült, kiáltó szó. Kitárt karokkal s nyílt ajakkal kiáltasz irgalomért. Sok 
hegyen imádkoztál; de az ezen hegyen végzett imád az örök „interpellatio” kiáltása. A végtelen nagy 
Isten bús haragjának éjjelében megfagyott ajkadon a fohász. Nagy, szent az az Úr, ki önfiának sem 
kegyelmezett...! Mily rémséges fölségben hirdeti ezt a kereszt! Emberek, féljétek az Istent s 
szeressétek Krisztust. Ezt kiáltja õ felétek, kiáltja a végkimerülésig. Ó ha, valamikor, hát ma halljátok 
meg szavát; esd, hogy kíméljétek s becsüljétek meg lelketeket. 
 

(Prohászka Ottokár) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


